

COMUNE DI CASSARO

Libero Consorzio di Siracusa

Cap. 96010 - Tel. 0931 877611- Fax 0931 877609 Città Patrimonio dell'Umanità World Heritage List Unesco

SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO

Copia

Determina n. 35

dell 08.03. 2019 Registro Generale

Determina n. 4

del 08 103/2019 Registro Settore Economico- Finanziario

OGGETTO: Impegno di spesa 1° semestre 2019 per il Segretario comunale in convenzione e Liquidazione somme al Comune di Ferla mesi di gennaio febbraio 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la convenzione intercomunale sottoscritta in data 27 dicembre del 2018 fra i comuni di Cassaro e Ferla, che disciplina l'attività del Segretario Comunale Dott. Luca Rosso fra i due Comuni;

VISTA la nota della Prefettura di Palermo n.17/2019 acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 63/2019 mediante la quale si prende atto:

- della costituzione della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria tra il Comune di Ferla (SR) (cl.IV) e il Comune di Cassaro (SR) (cl.IV);
- -che il Dott. Luca Rosso, acquista la titolarità della costituenda segreteria convenzionata Ferla + Cassaro in quanto già titolare del Comune di Ferla;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 20/12/2018, il Comune di Cassaro ha approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale con il Comune di Ferla ai sensi dell'art. 10 D.P.E.465/97

Visto che le spese per il Segretario in convenzione sono ripartite nella quota del 41,67% per il Comune di Cassaro e del 58,33% per il Comune di Ferla;

Visto che si ritiene indispensabile impegnare la somma di € 10.769,04 per la quota della Convenzione per il primo semestre a carico del Comune di Cassaro ;

Visto la nota del 28/01/2019, presentata dell'ufficio Personale del Comune di Ferla per il mese di gennaio e febbraio 2019, con la quale si richiede il versamento della somma di € 4.951,58 di cui € 3.589,68 retribuzione mensile compreso rateo 13°, € 1.056,76 per oneri riflessi ed € 305,12 per irap;

Visto il D.Lgs. 118/2011 ed i principi contabili relativi alla contabilità armonizzata;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Viste la L.R. n. 44/91 e la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti i regolamenti comunali;

Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, nonché il relativo regolamento di esecuzione.

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte:

- 1. **Di impegnare** a favore del Comune di Ferla la somma di € 10.769,04 relativa alla quota di rimborso spese per il primo semestre 2019 a carico del Comune di Cassaro, per la convenzione di vigore dal 01/01/2019, come indicato in narrativa.
- 2. **Di riferire** la suddetta cifra, per le motivazioni in premessa illustrate con imputazione al codice 01.02.1.101 per € 3.589,68 e al codice 01.02.1.102 per € 305,12 bilancio 2017/2019 esercizio 2019 ;
- 3. **Di liquidare** la somma di € 4.951,58 come rimborso spese per la convenzione di segreteria per il periodo gennaio e febbraio 2019.
- 4. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 5. La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata per 15 giorni consecutivi nel portale informatico del Comune di Cassaro www.comune.cassaro.sr.it Sezione Albo Pretorio on-line e in via permanente nella sezione delibere on-line così come previsto dalla L.R. n. 22 del 24/12/2008 e successive modifiche.

Il Responsabile del Settore Economico – Finanziario

Rag. Paola Italia

Parere di regolarità contabile e tecnica

La sottoscritta esprime parere favorevole di regolarità contabile ed attesta che le somme di cui alla presente determina trovano copertura finanziaria al codice di cui sopra.

Cassaro, 08/03/2019

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Rago Paola/Italia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

pubblicazioni.	l'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni
Cassaro lì . 91 03 2017	
Il Messo Comunale	
OPPOSIZIONI	
•	IL SEGRETARIO COMUNALE
Atto immediatamente esecutivo	
Cassaro lì	
Il Segretario Comunale	